
1 
 

Dodatek č. 5 
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel  Královéhradecký kraj 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO    708 89 546 

DIČ    CZ 708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman 

dále jako „objednatel“ a  

Zhotovitel: „Společnost M – SILNICE, EUROVIA, II/298 Opočno, obchvat II“    

se sídlem  Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové (tj. sídlo ředitelství Správce)    

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu  9344192/0800 

 

Správce  

(Společník č. 1): M - SILNICE a.s.    

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové 
pod spisovou značkou B 430    

IČO   421 96 868  

DIČ   CZ42196868 

se sídlem  Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice   

zástupce  Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva 

   Mgr. Irena Bubeníková, člen představenstva 

číslo smlouvy  23-SOD-2021-138 

Společník č. 2: EUROVIA CS, a.s.   

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze                        
pod spisovou značkou B 1561  

IČO   452 74 924  

DIČ   CZ45274924  

se sídlem  U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4    

zástupce  Ing. Michal Šumpík, ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci  

číslo smlouvy  1519.1070700MPO  

 

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 12. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
nazvané „II/298 Opočno, obchvat – II. etapa“, uveřejněné ve věstníku veřejných zakázek pod číslem 
Z2021-036261, smlouvu o dílo (tato smlouva ve znění pozdějších změn dále jako „smlouva o dílo“ 
nebo „SOD“).  



2 
 

2. Z důvodu uvedeném ve změnovém listu (dále jako „ZL“) č. 12, který tvoří přílohu tohoto dodatku, 
dochází ke změně smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce. 

3. Změna závazku provedená dle ZL č. 12 se nepovažuje za podstatnou z důvodů dle § 222 odst. 6 
zákona. 

 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 1 a 2 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce v souladu se 
změnovým listem č. 12, který tvoří přílohu tohoto dodatku. 

2. Článek 5 odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

Cena za zhotovení díla podle čl. 2 této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši: 

 

Cena dle smlouvy o dílo v Kč bez DPH  180.769.767,60 

Cena víceprací dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 3.915.095,63 

Cena víceprací dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH 930.240,00 

Cena víceprací dle dodatku č. 3 v Kč bez DPH 2.777.390,90 

Cena méněprací dle dodatku č. 3 v Kč bez DPH - 4.147.085,85 

Hodnota navýšení dle dodatku č. 4 v Kč bez DPH 6.362.665,00 

Cena víceprací dle dodatku č. 5 v Kč bez DPH 1.005.385,06 

Cena dle dodatku č. 5 v Kč bez DPH  191.613.458,34 

DPH 21 % v Kč 40.238.826,25 

Celková cena díla dle dodatku č. 5 v Kč s DPH 231.852.284,59 

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

4. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každý má 
platnost originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, čtyři objednatel. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

6. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují své podpisy. 

7. O uzavření dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje v souladu s usnesením Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/6/345/2023 ze dne 27. 2. 2023. 

 

Příloha 

Změnový list č. 12 

 



3 
 

Za objednatele      Za zhotovitele  

………………………                          ……………………… 
Mgr. Martin Červíček             Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva 
hejtman Královéhradeckého kraje           M - SILNICE a.s.  
 

                 ……………………… 
                Mgr. Irena Bubeníková, člen představenstva  
                M - SILNICE a.s.  
 

                                                                                      ………………………      
                                                                                      Ing. Michal Šumpík, ředitel závodu Čechy východ  
                EUROVIA CS, a.s.  










		2023-07-14T08:25:21+0200
	Ing. Zdeněk Babka


		2023-07-14T08:39:39+0200
	Mgr. Irena Bubeníková


		2023-07-14T11:16:11+0200
	Ing. Michal Šumpík


		2023-07-18T16:52:49+0000


		2023-07-18T16:52:49+0000


		2023-07-18T16:52:49+0000


		2023-07-18T16:52:49+0000


		2023-07-18T16:52:49+0000


		2023-07-18T16:52:49+0000


		2023-07-18T16:52:49+0000




